TJCE

Tribunal de Justica
do Estado do Ceara

Corregedoria-Geral da Justica

Oficio Circular n° 172/2025-CGJUCGJ
Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(as) Excelentissimos(as) Senhores Juizes(as) Corregedores(as) Permanentes do Estado do Ceara
Aos(as) Senhores(as) Notarios(as) e Registradores(as) do Estado do Ceara

Processo: 0000772-23.2025.2.00.0806
Assunto: Comunicacado de suposta falsificacdo de procuracao.

Excelentissimos(as) Senhores(as),

Com os cumprimentos de estilo, venho por meio deste, COMUNICAR ao publico em geral e as
autoridades interessadas, especialmente aos(as) Excelentissimos(as) Senhores Juizes(as) Corregedores(as)
Permanentes e aos(as) Senhores(as) Notarios(as) e Registradores(as) das Serventias Extrajudiciais do Estado
do Ceard, o inteiro teor do expediente, ID 5736629, em anexo, advindo da Corregedoria-Geral da Justica do
Estado de Santa Catarina, informando sobre suposta falsificagédo em Procuragéo.

Atenciosamente,

Marllcia de Araljo Bezerra
Corregedora-Geral da Justica do Estado do Ceara

; -.-_ Assinado eletronicamente por: MARLUCIA DE ARAUJO BEZERRA - 02/05/2025 17:10:25 Num. 5868948 - Pég. 1
"'r' == https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25050217102504200000005512448
o "I‘ Numero do documento: 25050217102504200000005512448
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I 2 anexos (5 MB)
Ato_Ordinatorio_9229591.pdf; Oficio_9229063_Comunicacao.pdf;

Excelentissimos(as) Senhores(as) Corregedores(as),

Por solicitagdo do Nucleo IV da Corregedoria-Geral do Foro Extrajudicial, encaminho o expediente
anexo para as providéncias que entenderem necessarias.

Respeitosamente,
Secdo Expediente
Divisdo Administrativa

Corregedoria-Geral da Justica
Tribunal de Justica de Santa Catarina

https://outlook.office.com/mail/corregedoria@tjce.jus.br/inbox/id/AAQKADQ4NNIMGJiLTMwMmYtNGNKOS1iN2I1LWEzOWNmMNzljOTgxMAAQA... 11



ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIARIO

ATO ORDINATORIO

Extrajudicial/Comunicacao de interesse geral n. 0023961-57.2025.8.24.0710
Unidade: Nucleo IV - Extrajudicial
Assunto: Falsificacao de documentos/selo - comunicacao

O 32 Tabelionato de Notas e Protestos do municipio e comarca de
Itajai/SC comunicou, por meio do Oficio n. 11/2025 (9229063), sobre circulagao de
certiddo de procuracao possivelmente fraudada, com outorga de poderes para
negociacao comercial, transferéncia e uso do veiculo automotor M.BENZ/710, placa
MHJOB56, Renavam n. 00213582600 e lavratura falsamente atribuida ao tabelionato
comunicante.

Nos termos do artigo 54 do Regimento Interno da Corregedoria-Geral
da Justica, bem como da Ordem de Servico n. 6 (SEI 0014940-62.2022.8.24.0710),
gue delega atribuicbes de atos ordinatérios aos servidores do Nucleo IV
(Extrajudicial), encaminho os autos a Divisao Administrativa para que se dé
conhecimento do fato ocorrido as Corregedorias dos demais Estados da Federacao,
para cumprimento do artigo 132 do Novo Cdédigo de Normas desta Corregedoria-
Geral do Foro Extrajudicial.

Ad cautelam, intime-se o(a) responsavel pela serventia extrajudicial,
ora comunicante, para que, no prazo de 10 (dez) dias, demonstre o cumprimento do
Art. 132 do Novo CNCGFE in verbis: O notario ou registrador devera comunicar ao
Corregedor-Geral do Foro Extrajudicial e as demais serventias extrajudiciais do
Estado, por meio do Sistema Hermes - Malote Digital, situacoes de
interesse geral, ndo alcancados por central de informacbes especializada, tais
como: [...] Il - fraude na lavratura de documentos relacionados as atividades
notariais e registrais, juntando documentos de comprovacao do ocorrido e da
comunicacao realizada as demais serventias.

Na oportunidade, esclareco que qualquer informacao relacionada a
esse assunto seja encaminhada diretamente ao comunicante.

Comprovado o cumprimentodo Art. 132 do Novo CNCGFE pelo(a)
responsavel da serventia extrajudicial, informo ser desnecessario comunicar-nos
acerca de outras medidas adotadas.

Em atencao aos limites e vedacdes impostas pela Lei n. 13.709, de 14
de agosto de 2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), observo que a
presente comunicacao e seus documentos anexos podem conter dados legalmente
protegidos, devendo ser recebidos e tramitados com a merecida cautela.

Cumprida a determinacao, o processo podera ser encerrado.



' Documento assinado eletronicamente por Fabiola Regina Ames, Coordenadora
jEI _—_l| de Nucleo, em 27/03/2025, as 14:57, conforme art. 19, Ill, "b", da Lei
eletranica 11.419/2006.
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Remetente:
Itajai - 3° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
Itajai - 3° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
TJSC

Prioridade: Alta.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Falsificagao de Procuragao
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32 TABELIONATO

DE NOTAS E PROTESTOS DE #

ITAJAI

|tajai/SC, 27 de margo de 2025.

AO TRIBUNAL DE JUSTICA DE SANTA CATARINA - CORREGEDORIA GERAL DA
JUSTICA - EXTRAJUDICIAL

Oficio n® 11/2025

SUELI CANZIANI GAZANIGA, brasileira, casada, Delegataria do
3° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC, portadora do RG n° 307.238-0 e inscrita
no CPF n° 860.565.579-87, com endereco profissional na Rua Manoel Vieira Gargdo, n°
148, Centro, Itajai/SC, CEP 88301-425, vem, respeitosamente, perante Vossa
Exceléncia, expor e requerer 0 que segue:

Em 25 de margo de 2025, as 12:27, este Tabelionato recebeu contato via
WhatsApp, pelo numero (55) 9191-7421, de pessoa que se identificou como despachante
no Municipio de Camboriu, por nome Ariane Franco Queiroz, solicitando atendimento ao
Tabelionato.

Na ocasido, a referida solicitante encaminhou o documento e requereu
informagdes acerca da autenticidade de uma procuragao supostamente lavrada pelo 30
Tabelionato de Notas de Itajai/SC, por meio da qual DARI MAIA DA SILVA inscrita no
CPF 687.986.609-34 outorga poderes a SOLON PEREIRA DE CARVALHO JUNIOR
inscrito no CPF 065.800.029-21, referentes a um veiculo: MARCA/MODELO:
M.BENZ/710, ANO de FABRICACAOQ: 2010, MODELO: 2010, COR: BRANCA, PLACA:
MHJ0B56, CHASSI: 9BM688159AB720207, RENAVAM: 00213582600.

A solicitante foi orientada que conforme artigo 308, § 1° do Codigo de
Normas do Foro Extrajudicial de Santa Catarina, a confirmagéo da eficicia e validade das
procuracOes, € feita por certiddo atualizada, tendo sido enviados os dados para
pagamento dos emolumentos e formulério para preenchimento da solicitagao da certid&o.
O pagamento foi realizado via pix por dois “interessados” diferentes, os senhores Sandro
Cesar Queiroz, CPF 585.616.760-00 (Bco Rendimentos S.A), e Julio Cesar Correa, CPF
024.887.259-19 (Bco Rendimentos S.A.) Na sequéncia foi solicitado o reembolso de um
dos valores. O formulario de solicitacdo da certiddo foi preenchido incorretamente, pelo
que foi solicitada a correcao.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARIMA » COMARCA DE ITAJAI
Sueli Canziani Gazaniga - TABELIA

Rua Manoe] Vielra Garglo, 148 - Ed. Catarinense = 1* andar | fone (47) 3348-1595 = fax (47) 3348-7137
e-mail: escritura@3tabitajalcom.br | procuracac@3tabitajai.com.br - CEP B8301-425 - ltajal - Santa Catarina - Brasil
Hordrio de Atendimento: 2° a 4" das $h is 18h




5

32 TABELIONATO

DE NOTAS E PROTESTOS DE #

ITAJAI

Em 26 de margo de 2025, aproximadamente as 9:00, um homem que
também se identificou como despachante, por nome Julio Cesar Correa, CPF:
024.887.259-19, compareceu no balcédo da serventia e solicitou a certidao atualizada da
mesma procuragao tratada por Ariane no dia anterior. Durante a conversa, Julio disse
que recebeu a procuragdo de um despachante do Parana e precisava solicitar a segunda
via do documento do veiculo objeto do mandato. Disse ainda que até 0 momento ja teve
varios problemas para regularizar o veiculo, Julio se demonstrou preocupado diante da
informagédo de que a procuragéo era falsa, fez algumas ligagoes e solicitou que néo fosse
feito mais nada referente ao veiculo pois se tratava de procuragao falsa.

Concluida a solicitagdo, foi emitida uma Certid&do Negativa, demonstrando
que nao existia ato lavrado nesta serventia no dia 13/03/2025 em nome de Dari Maia da
Silva. Pagas as custas, requerimento e copia do documento do solicitante arquivados.
Assim, o solicitante Julio foi orientado a registrar Boletim de Ocorréncia dos respectivos
fatos.

A vista disso, por ato motivado pela Escrevente Daniele Aparecida de
Souza, a Autoridade Policial promoveu a lavratura de boletim de ocorréncia (documento
anexo), a fim de que a conduta criminosa seja devidamente investigada.

DIANTE DO EXPOSTO, serve o presente oficio para comunicar esta r.
Corregedoria Geral de Justica acerca da circulagéo de Certidao de Procuracéo falsa com
a indicacao de lavratura no 3° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC.

Por fim, encaminhe-se os seguintes documentos: (i) copia do boletim de
ocorréncia lavrado pela Autoridade Policial; (i) cdpia da conversa realizada por aplicativo
whatsapp com o documento contendo o selo falsificado;

Cordialmente,

or SUELI CANZIANI

GAZANIGA:860 GAZANIGA:86056557987
Dados: 2025.03.27 13:11:35

56557987 -03'00'

SUELI CANZIANI GAZANIGA
Tabelia do 3° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC

SUEL' CANZ'AN' Sssinado de forma digital

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARIMA » COMARCA DE ITAJAI
Sueli Canziani Gazaniga - TABELIA

Rua Manoe] Vielra Garglo, 148 - Ed. Catarinense = 1* andar | fone (47) 3348-1595 = fax (47) 3348-7137
e-mail: escritura@3tabitajalcom.br | procuracac@3tabitajai.com.br - CEP B8301-425 - ltajal - Santa Catarina - Brasil
Hordrio de Atendimento: 2° a 4" das $h is 18h
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CONVERSA VIA WHATSAPP

1023 5B »

&, +55559191-7421
‘e" "'] online D {a

conversa poaem Ier, ouvir e compartinar
essas conversas. Saiba mais

Boa tarde! Tudo bem?

Ola! Obrigado por entrar em contato
com o setor de PROCURACAQO do 3
Tabelionato de Notas de Itajai!

| Utilizamos o WhatsApp Web, e

se possivel nao enviar mensagem v
de audio; caso precise ligar dé

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARIMNA - COMARCA DE ITAJAI
Sueli Canziani Gazaniga - TABELIA

MN23mAEW - ol B

& +55559191-7421
(_‘zi online D {a
| Paraqui g, MOS agilizar seu
atendimento nos informe:
*Nome completo
*Quais os poderes da procuragdo
desejada

Responderemos o mais breve
possivel!

Meu nome € Ariane, sou
despachante aqui em Camboriu.

Estou com uma procuragao emitida
por voces.

Né&o estou conseguindo tirar o selo
digital.

Vocé pode verificalr, por gentileza?

Rua Manoe] Vielra Garglo, 148 - Ed. Catarinense = 1* andar | fone (47) 3348-1595 = fax (47) 3348-7137
e-mail: escritura@3tabitajalcom.br | procuracac@3tabitajai.com.br - CEP B8301-425 - ltajal - Santa Catarina - Brasil

Hordrio de Atendimento: 2° a 4" das $h is 18h
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online

& ‘z‘ +55 55 9191-7421

O %

- orter 1228

15- Requerimento Solicitante

Pessoa Fisica - LGPD (novo).pdf

EEREICH

Conforme art. 308, §1 do
Novo Cédigo de Normas de
Santa Catarina, a confirmagao
da eficdcia e validade das

procuracoes sera feita por meio
de certiddo atualizada, sendo o
interessado responsavel pelos
custos, deste modo, o custo da
certiddo é de R$ 18,97, sequem

Ae Aadae nara nanamantas

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA + COMARCA DE ITAJAI

Sueli Canziani Gazaniga - TABELIA

1023 MEW » N

(@) 1555591917421 o

online
IIuiar: &'~ *""1ziani Gazaniga
CPF: 86( “™¢™ 9-87
PIX: contato@3tabitajai.com.br

° Apos a operagao favor
encaminhar o comprovante.

° Em respeito a Lei Geral de
Prote¢édo de dados, solicitamos
ainda, o envio do requerimento
em anexo preenchido e assinado.

Vou repassar para o cliente.
Obrigada.

recido
SUELI CANZIANI GAZANIGA
AAX 565 579-XX
COOP SICREDI VALE LITORAL SC
7606
460163

Pagador

JULIO CESAR CORREA

Rua Manoe] Vielra Garglo, 148 - Ed. Catarinense = 1* andar | fone (47) 3348-1595 = fax (47) 3348-7137
e-mail: escritura@3tabitajalcom.br | procuracac@3tabitajai.com.br - CEP B8301-425 - ltajal - Santa Catarina - Brasil

Hordrio de Atendimento: 2° a 4" das $h is 18h
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1023 AW -

(_‘%.i +55 55 9191-7421 Ok %

online

e -
Pagador

JULIO CESAR CORREA
WOLAAT 256X
BCO RENDIMENTO 5.A

1024 WX W o Tl

(_‘ 4 +55 559191-7421 O %

online

POSSO Sim, { Ontem X para o
estorno?

arvsach
EB8900810202503251718L 4mSDOBOOIW
Chave Pix
35/03/2025 - 141844
RS 1897
SUtENHICACAs U8 Procuracas

| Vocé
58561676000
CPF
Foi feito 2 pix sem querer.

Sandro Cesar Queiroz
Podem estornar 1?

Vocé

Logo mais mando preenchida

2025-03-25_001.pdf

+55 55 9191-7421

Podem estorna

_ _ +55 55 9191-7421

posso sim, qual o pix para o 5 2025-03-25_001.pdf

estorno? .
precisa preencher os campos dos
dados da procuragéo e o motivo da

solicitagao

| Voce

58561676000

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARIMNA - COMARCA DE ITAJAI
Sueli Canziani Gazaniga - TABELIA
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ESTADO DE SANTA CATARINA m :

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA Yo Policia Civil
DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL 8 Déngue\_/

Delegacia de Policia Virtual de Santa Catarina =
Rua Sete de Setembro, 600, Centro - ITAJAI/SC 48-3665.8386

BOLETIM DE OCORRENCIA

REGISTRO 0319010/2025-B0-00601.2025.0014417
DATA E HORA DO REGISTRO: 26/03/2025 17h42min
UNIDADE RESPONSAVEL: PC - 12 DELEGACIA DE POLICIA DE ITAJAI - 47-3398.6290

FATO

DATA DO FATO: 25/03/2025 HORA DO FATO: 12:27

LOCAL DO FATO: (Interior do ambiente/Comércio) RUA MANOEL VIEIRA GARCAO, n? 148, TABELIONATO DE NOTAS, CENTRO,
ITAJAI/SC/BR | CEP: 88301-425 | Coordenadas: -26.90473,-48.65724

FATOS COMUNICADOS: Estelionato/Consumado

ENVOLVIDOS

DANIELE APARECIDA DE SOUZA (38 anos) | Comunicante: Estelionato/Consumado | Vitima: Estelionato/Consumado
Mae: EVA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
Pai: ADAO FERREIRA DE SOUZA
Data de Nascimento: 30/05/1986
Naturalidade: TOLEDO/PR/BRASIL
CNH: 04101060181 - SC

Relato Individual: A comunicante, escrevente no 30 Tabelionato de Notas de Itajai/SC, relata que, em 25 de margo de 2025, as 12:27,
recebeu contato via WhatsApp, pelo nimero (55) 9191-7421, de pessoa que se identificou como despachante no Municipio de
Camboriu, por nome Ariane Franco Queiroz, solicitando atendimento ao Tabelionato. Na ocasido, a referida solicitante encaminhou o
documento e requereu informacgGes acerca da autenticidade de uma procuragdo supostamente lavrada pelo 3o Tabelionato de Notas
de Itajai/SC, por meio da qual DARI MAIA DA SILVA inscrita no CPF 687.986.609-34 outorga poderes a SOLON PEREIRA DE CARVALHO
JUNIOR inscrito no CPF 065.800.029-21, referentes a um veiculo: MARCA/MODELO: M.BENZ/710, ANO de FABRICAGAO: 2010,
MODELO: 2010, COR: BRANCA, PLACA: MHJ0OB56, CHASSI: 9BM688159AB720207, RENAVAM: 00213582600. A solicitante foi orientada
que conforme artigo 308, § 12 do Cddigo de Normas do Foro Extrajudicial de Santa Catarina, a confirmacdo da eficacia e validade das
procuragGes, é feita por certiddo atualizada, tendo sido enviados os dados para pagamento dos emolumentos e formulario para
preenchimento da solicitagdo da certiddo. O pagamento foi realizado via pix por dois “interessados” diferentes, os senhores Sandro
Cesar Queiroz, CPF 585.616.760-00 (Bco Rendimentos S.A), e Julio Cesar Correa, CPF 024.887.259-19 (Bco Rendimentos S.A.) Na
sequéncia foi solicitado o reembolso de um dos valores. O formulario de solicitagdo da certiddo foi preenchido incorretamente, pelo
que foi solicitada a corre¢do. Em 26 de margo de 2025, aproximadamente as 9:00, um homem que também se identificou como
despachante, por nome Julio Cesar Correa, CPF: 024.887.259-19, compareceu no balcdo da serventia e solicitou a certiddo atualizada
da mesma procuragdo tratada por Ariane no dia anterior. Durante a conversa, Julio disse que recebeu a procuragdo de um
despachante do Parana e precisava solicitar a segunda via do documento do veiculo objeto do mandato. Disse ainda que até o
momento ja teve varios problemas para regularizar o veiculo, Julio se demonstrou preocupado diante da informagdo de que a
procuragdo era falsa, fez algumas ligagGes e solicitou que ndo fosse feito mais nada referente ao veiculo pois se tratava de procuragdo
falsa. Concluida a solicitagdo, foi emitida uma Certiddo Negativa, demonstrando que ndo existia ato lavrado nesta serventia no dia
13/03/2025 em nome de Dari Maia da Silva. Pagas as custas, requerimento e cdpia do documento do solicitante arquivados. Assim, o
solicitante Julio foi sendo orientado a registrar Boletim de Ocorréncia dos respectivos fatos. Sdo os acontecimentos que se pretende
aqui comunicar.

Outras Informagdes: ® O comunicante assume inteira responsabilidade pelas informagGes prestadas no relato deste registro e declara
estar ciente de que a falsidade no transcrito acima implicard nas penalidades cabiveis, previstas no Art. 299 do Cddigo Penal. @ Deseja
Decidir posteriormente sobre o direito de representagdo ou queixa, estando ciente de que o prazo para oferecer a representagdo ou a
queixa é de 06 (seis) meses, contados da data do fato ou da data em que vier a saber quem é o autor do fato.

BENS/OBJETOS
* Documento - Outro documento - Outro Documento (Outro envolvimento)

Numero: Ndo informado
DANIELE APARECIDA DE SOUZA (De posse)

ATENDENTES

FILIPE FONSECA DE FREITAS (AGENTE DE POLICIA CIVIL)

REGISTRO 0319010/2025-B0O-00601.2025.0014417

27/03/2025 09:54:00 DISQUE DENUNCIA 181 - ATENDIMENTO 24 HORAS - SIGILO ABSOLUTO! Pagina: 1 de 2

Protocolo n2: 2025093267880 - Codigo de validagdo: 68138000



ESTADO DE SANTA CATARINA m :

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA Policia Civil )
DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL ? Dengue\_J

Delegacia de Policia Virtual de Santa Catarina =
Rua Sete de Setembro, 600, Centro - ITAJAI/SC 48-3665.8386

Via impressa pela internet
Documento assinado digitalmente. Certificacdo de validade pelo site https://delegaciavirtual2.sc.gov.br/impressaoboletimnovo.aspx

Protocolo n2: 2025093267880 - Codigo de validagdo: 68138000

REGISTRO 0319010/2025-B0O-00601.2025.0014417

27/03/2025 09:54:00 DISQUE DENUNCIA 181 - ATENDIMENTO 24 HORAS - SIGILO ABSOLUTO! Pagina: 2 de 2

Protocolo n2: 2025093267880 - Codigo de validagdo: 68138000



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

COMARCA DE ITAJAI/SC — 25° Circunscrigao
SUELI CANZIANI GAZANIGA — Tabelia
Elinita Kowalski Rosar — Tabelia Substituta

Rua Manoel Vieira Gargso, 3 - ED Catarinense — 1° andar - CEP 88.301-425. Fone/Fax (47) 3348-7137
E-mail. 1abelionalocanziani@terra.com.br — Expediente: 0% 00h 4s 12:0Ch & 14:00h as 18:00h

CERTIDAO DE PROCURACAO
PROCURACAO BASTANTE QUE FAZ: w\ﬁ

SAIBAM quantos estes publico instrumento de procuragao bastante virem, ou dele
tiverem conhecimento, que aos 13(treze) dias do més de mar¢o do ano de 2025(dois mil e vinte
cinco), nesta cidade e Comarca de Itajai, Estado de Santa Catarina, em Cartério, perante mim
Tabelia, compareceu como outorgante: DARI MAIA DA SILVA, de nacionalidade brasileiro,
inscrito no CPFIMF sob n° 687.986.609-34, RG n° 1601373 SSP/SC , residente e domiciliado
na Avenida Osvaldo Reis, 527, bairro Praia Brava, na cidade de Itajai/SC; devidamente
reconhecido como proprio pelo exame dos documentos que me foram apresentados e seus
originais, tidos por bons ante seu aspecto de aparéncia e conservagéo, do que dou fé e, assim
pelo outorgante me foi dito que por este publico instrumento nomeia e constitui seu bastante
Procurador (a): Wﬂ&w de nacionalidade brasileiro,
inscrito no CPF/MF sob n° 065.800.029-21, RG n° 86115611 SSPIPR, residente e domiciliado
na Rua Coqueiros, 200, bairro Tabuleiro, na cidade de Camborit/SC; podendo assinar em
conjunto ou isoladamente; a quem confere poderes amplos, gerais e ilimitados para o fim
especial de comprar e/ou vender veiculo, transferir para si préprio, ou para uso de si proprio
pelo preco de venda, um veiculo: MARCA/MODELO: M.BENZ/710, ANO de FABRICACAO:
2010. MODELO: 2010, COR' BRANCA, PLACA: MHJOB56, CHASSI n™:
9BM688159AB720207, RENAVAM n* 00213582600, cujo o arrendatario é o proprio
outorgante, podendo seu procurador ajustar clausulas e condigbes, assinar contratos, aditivos,
re-ratificagoes, requerimentos e declaragbes, requerer quitagdo de parcelas vencidas, requerer
liberacio, bem como, poderes para apos a liberagdo da restricdo a venda que pesa sobre
o automével acima descrito, podendo para este fim, requerer o que for preciso junto a
referda Instituigao Financeira, inclusive representa-lo nas quitacoes de débito se na rescisao
de contrato de leasing, assinando os respectivos instrumentos, apresentar, juntar e retirar
documentos. cumprir exigéncias, bem como, posteriormente, vender e/ou transferir a quem
interessar possa e pelo melher prego e condigbes que ajustar, ou para seu proprio nome, 0
referido veiculo e ainda regularizar toda documentagdo do mesmo; inclusive requerer 2° via do
recibo de compra e venda; assinar a competente autorizagao de transferéncia do mesmo;
representar seus interesses junto ao Departamento de Transito — DETRAN, Circulagao
Regional de Transito — CIRETRAN, .Servigos Municipal de Transito, bem como ainda em todo €
gualguer 6rgdo ou reparticado em que se torne necessaria a sua intervencao, para promover a
respecliva transferéncia, dando ao comprador plena possa do SliGale wemidficn oNEsar reciba 2
receber e dar quitagoes, podendo ainda, dito procurador, pag e m de £MOlLIE s
apresentar, juntar e retirar documentos, cumprir exigéncias, desiGanaqueiet ,_ 2
quaisquer documentos, inclusive carta de liberagao, inclusive & €aso de aproensapic
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usar o veiculo acima descrito em qualquer parte do territério nacional ou estrangeiro,
praticar em fim todos os demais atos necessarios ao bom e cabal desempenho deste mandato.
por mais especial gue possa ser € mesmao que ainda nao totalmente expressos, mas que
mantenha estrita relagao com os poderes ora outorgados, inclusive contratar advogado com 0s
poderes da "Clausula Ad Judicia™™ para fazer valer os poderes ora outorgados Inclusive
substabelecer. Ficando o outorgado procurador responsavel civil e criminalmente,
inclusive sobre multas que possam a existir a partir desta data ao referido veiculo. O
outorgante assume total responsabilidade sobre a veracidade de todas as informagbes
prestadas para a lavratura deste ato ASSIM O DISSE, do que dou fé, e me pediu este
instrumento que Ihe sendo lido foi achado em tudo conforme, aceita, outorga e assina.
Dispensadas as Testemunhas instrumentais na conformidade do Artigo 884 do CNCGJ. Eu
(SUELI CANZIANI GAZANIGA), Tabelia, que a mandei fazer, conferi, subscrevo e assino em
publico e raso. Itajai, 13 de margo de 2025. Procuragao pretccolada sob o n® 9852/2025.
Emolumentos: RS 65,35 + Selo de Fisca!izacéa RS 2 82 Total' RS 68 17. (Ass ): DARI MAIA
DA SILVA. - SUELI CANZIANI GAZANIGA Nada mais nem menos se continha na referida
procuragéo, da qual bem e fielmente extrai a presente certid3o, cujo original encontra-se neste
tabelionato, do que dou fé& Eu, ADRIANA DO NASCIMENTO DE AMORIM MARANO.
Escrevente Notarial. Conferi, subscrevo e assino em pablico e raso

Itajai, 13 de margo de 2025.
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~* 0O selo com nimero de serie
'‘BFH82748' nao existe no sistema.

Confira os dados do ato aqui:

Cddigo do selo:

BFH82748

Digitos verificadores:

112A
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PESQUISAR
selo digital normas e manuais perguntas frequentes
o que é o selo digital de conheca as normas que veja as principais davidas
fiscalizacdo? regem o uso do selo e suas respostas
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